
2019年（令和元年）８月１日（木）

路線バス ダイヤ改正 ①
豊富～幌延～羽幌～留萌間の各系統を統合再編します

豊富留萌線と幌延留萌線を統合し、幌延町北進地区の深地層研究センター前を境に

「豊富幌延線」と「幌延留萌線」に再編します。両系統とも原則として同一車両で

運行するため、豊富～留萌間の輸送をこれまでどおり維持します。

① 豊富幌延線（平日5往復／土日祝3往復）は、豊富駅～豊富温泉～幌延深地層

研究センター前を運転し、全便 原則として幌延留萌線と連絡します。

② 幌延留萌線は、幌延町側の起終点を幌延深地層研究センター前に延伸すると

ともに、運転回数を2往復から「平日7往復／土日祝5往復」にあらためます。

③ 快速 幌延留萌線も幌延側の起終点を幌延深地層研究センター前に延伸します。

1 豊富～留萌間を「豊富幌延線」と「幌延留萌線」に再編します

3 各系統の時刻を一部変更します

■ご注意

・豊富幌延線と幌延留萌線は、原則として同一車両で運行しますが、両系統にまたがって

ご利用する場合は、「幌延深地層研究センター前」で運賃を一旦精算いただきます。

（萌えっ子フリーきっぷや両系統にまたがる定期券をお持ちの方もご提示ください。）

① 豊富羽幌線、幌延留萌線、初山別留萌線では、これまで「てしお温泉 夕映」と

「岬センター」にご利用のお客様がいる場合のみ施設玄関口に乗り入れていまし

たが、これを通年の乗り入れにあらため、事前予約不要に変更します。

② 岬センターの停留所名称を「しょさんべつ温泉」に、岬センター入口の名称を

「明里（あけさと）」にそれぞれ変更します。
（このほか、８月～10月にかけて留萌・宗谷管内の停留所で名称の整理を実施します。）

2 「てしお温泉夕映」と「岬センター」に通年で乗り入れます

沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

本社バスターミナル 0164-62-1550
留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234

掲示期間

2020年3月31日まで

・豊富羽幌線、幌延留萌線、快速幌延留萌線、初山別留萌線、羽幌留萌線の停留所

間の時刻を１～５分程度調整します。また、これに連絡する上平古丹別線の時刻

も一部変更します。

その他 消費税率引き上げにともない、10月より運賃が変わります

① 2019年（令和元年）10月1日（火）より各種運賃を改定します。

新運賃は、実施のおおむね1ヶ月前に窓口、公式サイトにてご案内します。

② 通学定期券および通勤定期券の継続は、10月1日以降の更新時より新運賃を

適用します。

③ 特急はぼろ号の発行済きっぷ（往復割引乗車券、区間指定4枚回数券等）は、

運賃改定後も追加支払いなしでそのままご利用いただけます。

■ 豊富駅 → 幌延深地層研究センター前 → 幌延駅 → 留萌方面

停留所名
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休

豊富駅 8:20 10:35 11:50 14:40 15:55 17:15
豊富温泉 【快速】 8:30 10:45 12:00 14:50 16:05 17:25
幌延深地層研究センター前 6:20 6:55 7:40 8:39 8:40 10:54 10:55 12:09 12:10 14:59 15:00 16:14 16:15 17:34
トナカイ観光牧場前 ↓ 6:55 7:40 8:40 10:55 12:10 15:00 16:15 17:34
幌延６条南１丁目 ↓ 7:00 7:45 8:45 11:00 12:15 15:05 16:20 17:39
幌延３条南１丁目 ↓ 7:01 7:46 8:46 11:01 12:16 15:06 16:21 17:40
幌延駅 6:30 7:05 7:50 8:50 11:05 12:20 15:10 16:25 17:44
幌延十字街 ↓ 7:06 7:51 8:51 11:06 12:21 15:11 16:26 17:45

留萌
十字街

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

羽幌
（タ）

9:20 10:43 11:28 12:28 14:43 15:58 18:48 20:03 19:46

■ 留萌方面 → 幌延駅 → 幌延深地層研究センター前 → 豊富駅

停留所名
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休
▲土日祝

運休

羽幌
（タ）

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
市立病院

留萌
十字街

6:33 6:10 9:10 10:20 12:30 13:40 14:50 16:05 18:58

幌延十字街 8:34 9:40 12:40 13:50 16:00 17:10 18:20 19:35 ↓
幌延駅 8:39 9:45 12:45 13:55 16:05 17:15 18:25 19:40 21:47
幌延３条南１丁目 8:40 9:46 12:46 13:56 16:06 17:16 18:26 19:41 ↓
幌延６条南１丁目 8:41 9:47 12:47 13:57 16:07 17:17 18:27 19:42 ↓
トナカイ観光牧場前 8:45 9:51 12:51 14:01 16:11 17:21 18:31 19:46 ↓
幌延深地層研究センター前 8:45 9:51 9:52 12:51 12:52 14:01 16:11 16:12 17:21 17:22 18:31 18:32 19:46 21:57
豊富温泉 8:54 10:01 13:01 16:21 17:31 18:41 【快速】

豊富駅 9:08 10:15 13:15 16:35 17:45 18:55

終着

始発



沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

本社バスターミナル 0164-62-1550
留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234
掲示期間

2020年3月31日まで

発行済の定期券で、通用期間が変更日をまたぐものについては、次回の更新まで

旧名称でご利用いただけます。

（★印の停留所は、8月1日に変更。他は、9月30日までに順次変更します。）

旧 新 対象の運行系統

豊富町 大通９丁目
（おおどおり９ちょうめ）

→ 豊富大通９丁目
（とよとみおおどおり９ちょうめ）

豊富幌延線、豊富羽幌線、
サロベツ線

大通７丁目
（おおどおり7ちょうめ）

→ 豊富大通７丁目
（とよとみおおどおり７ちょうめ）

豊富幌延線、豊富羽幌線、
サロベツ線

大通４丁目
（おおどおり４ちょうめ）

→ 豊富大通４丁目
（とよとみおおどおり４ちょうめ）

豊富幌延線、豊富羽幌線、
サロベツ線

大通１丁目
（おおどおり１ちょうめ）

→ 豊富大通１丁目
（とよとみおおどおり１ちょうめ）

豊富幌延線

東２条１丁目
（ひがし２じょう１ちょうめ）

→ 豊富東２条１丁目
（とよとみひがし２じょう１ちょうめ）

豊富幌延線

地蔵前
（じぞうまえ）

→ 東豊富地蔵尊前
（ひがしとよとみじどうぞんまえ）

豊富幌延線

ふれあいセンター
（ふれあいセンター）

→ ふれあいセンター前
（ふれあいセンターまえ）

豊富幌延線

西５条５丁目
（にし５じょう５ちょうめ）

→ 豊富西５条５丁目
（とよとみにし５じょう５ちょうめ）

豊富幌延線

幌延町 深地層研究センター
（しんちそうけんきゅうセンター）

→ ★幌延深地層研究センター前
（ほろのべしんちそうけんきゅうセンターまえ）

豊富幌延線、豊富羽幌線、
幌延留萌線、快速幌延留萌線ほか

６条１丁目
（６じょう１ちょうめ）

→ 幌延６条南１丁目
（ほろのべ６じょうみなみ１ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

３条１丁目
（３じょう１ちょうめ）

→ 幌延３条南１丁目
（ほろのべ３じょうみなみ１ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

元町
（もとまち）

→ 幌延元町
（ほろのべもとまち）

豊富羽幌線、幌延留萌線

天塩町 振老社会教育会館
（ふらおいしゃかいきょういくかいかん）

→ 振老社会教育会館前
（ふらおいしゃかいきょういくかいかんまえ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

西９線
（にし９せん）

→ 振老西９線
（ふらおいにし９せん）

豊富羽幌線、幌延留萌線

新栄通１丁目
（しんえいどおり１ちょうめ）

→ 天塩新栄通１丁目
（てしおしんえいどおり１ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
天塩更岸線

天塩町立病院
（てしおちょうりつびょういん）

→ 天塩町立国保病院前
（てしおちょうりつこくほびょういんまえ）

天塩更岸線

遠別町 農園前
（のうえんまえ）

→ 北里農園前
（きたさとのうえんまえ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

マサル橋
（マサルばし）

→ ★満佐呂橋
（まさろばし）

豊富羽幌線、幌延留萌線

2019年（令和元年）8月1日（木）

路線バス ダイヤ改正 ②
豊富町～苫前町の停留所名を一部変更します。

1 次の停留所の名称を変更します

2 集落に設置する「第○＋集落名」バス停について

・遠別町、初山別村、羽幌町の「第○＋集落名」の停留所名称を「集落名＋第○」

に変更、統一します。（いずれも9月30日までに順次変更します。）

旧 新 対象の運行系統

遠別町 緑町
（みどりまち）

→ 遠別緑町
（えんべつみどりまち）

豊富羽幌線、幌延留萌線

３区中央
（３くちゅうおう）

→ ★遠別本町２丁目
（えんべつほんちょう２ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

第２旭
（だい２あさひ）

→ ★旭
（あさひ）

豊富羽幌線、幌延留萌線

初山別村 歌越神社前
（うたこしじんじゃまえ）

→ ★共成神社前
（きょうせいじんじゃまえ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

岬センター入口
（みさきセンターいりぐち）

→ ★明里
（あけさと）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

岬センター
（みさきセンター）

→ ★しょさんべつ温泉
（しょさんべつおんせん）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

羽幌町 羽幌自動車学校
（はぼろじどうしゃがっこう）

→ 羽幌自動車学校前
（はぼろじどうしゃがっこうまえ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

北町
（きたまち）

→ 羽幌北町
（はぼろきたまち）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

北大通２丁目
（きたおおどおり２ちょうめ）

→ 羽幌北大通２丁目
（はぼろきたおおどおり２ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

北大通１丁目
（きたおおどおり１ちょうめ）

→ 羽幌北大通１丁目
（はぼろきたおおどおり１ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

南大通１丁目
（みなみおおどおり１ちょうめ）

→ 羽幌南大通１丁目
（はぼろみなみおおどおり１ちょうめ）

豊富羽幌線、幌延留萌線、
初山別留萌線

南大通５丁目
（みなみおおどおり５ちょうめ）

→ 羽幌南大通５丁目
（はぼろみなみおおどおり５ちょうめ）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線、羽幌古丹別線

幸町
（さいわいちょう）

→ 羽幌幸町
（はぼろさいわいちょう）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線、羽幌古丹別線

栄町団地
（さかえまちだんち）

→ 栄町団地前
（さかえまちだんちまえ）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線、羽幌古丹別線

栄町南団地
（さかえまちみなみだんち）

→ 栄町南団地前
（さかえまちみなみだんちまえ）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線、羽幌古丹別線

苫前町 上平川尻（国道239号）
（うえひらかわじり）

→ ★上平分岐点
（うえひらぶんきてん）

羽幌古丹別線、上平古丹別線

力昼漁港
（りきびるぎょこう）

→ 力昼漁港前
（りきびるぎょこうまえ）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

■対象の集落

遠別町（北里、啓明、富士見、金浦、歌越） 初山別村（栄） 羽幌町（汐見）



沿岸バス株式会社
〒078-4103 北海道苫前郡羽幌町南3条2丁目2番地の2

本社バスターミナル 0164-62-1550
留萌営業所 0164-42-1701 羽幌営業所 0164-62-4550

遠別営業所 01632-7-2013 豊富営業所 0162-82-2234
掲示期間

2020年3月31日まで

発行済の定期券で、通用期間が変更日をまたぐものについては、次回の更新まで

旧名称でご利用いただけます。

（★印の停留所は、8月1日に変更。他は、9月30日までに順次変更します。）

旧 新

小平町 鬼鹿３区
（おにしか３く）

→ ★鬼鹿港町３区
（おにしかみなとまち３く）

幌延留萌線、快速幌延留萌線、
初山別留萌線、羽幌留萌線ほか

鬼鹿１区
（おにしか１く）

→ ★鬼鹿港町１区
（おにしかみなとまち１く）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

真砂町
（まさごちょう）

→ 小平真砂町
（おびらまさごちょう）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

留萌市 三泊神社
（さんどまりじんじゃ）

→ 三泊稲荷神社前
（さんどまりいなりじんじゃまえ）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

三泊第２
（さんどまりだい２）

→ 三泊町第２
（さんどまりちょうだい２）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

三泊第１
（さんどまりだい１）

→ 三泊町第１
（さんどまりちょうだい１）

幌延留萌線、初山別留萌線、
羽幌留萌線

春日町
（かすがちょう）

→ 春日町１丁目
（かすがちょう１ちょうめ）

幌延留萌線、快速幌延留萌線、
初山別留萌線、羽幌留萌線ほか

元町
（もとまち）

→ 元町４丁目
（もとまち４ちょうめ）

幌延留萌線、快速幌延留萌線、
初山別留萌線、羽幌留萌線

幸町
（さいわいちょう）

→ 幸町３丁目
（さいわいちょう３ちょうめ）

留萌別苅線

寿町
（ことぶきちょう）

→ 寿町１丁目
（ことぶきちょう１ちょうめ）

留萌別苅線、特急はぼろ号

第１浜中
（だい１はまなか）

→ ★浜中海浜公園前
（はまなかかいひんこうえんまえ）

留萌別苅線

第２浜中
（だい２はまなか）

→ ★礼受牧場入口
（れうけぼくじょういりぐち）

留萌別苅線

礼受神社下
（れうけじんじゃした）

→ 礼受厳島神社下
（れうけいつくしまじんじゃした）

留萌別苅線

礼受第１
（れうけだい１）

→ 礼受町第１
（れうけちょうだい１）

留萌別苅線

礼受第２
（れうけだい２）

→ 礼受町第２
（れうけちょうだい２）

留萌別苅線

雇用促進住宅前
（こようそくしんじゅうたくまえ）

→ ★日東団地入口
（にっとうだんちいりぐち）

日東団地線

増毛町 見晴町団地
（みはらしちょうだんち）

→ 見晴町団地入口
（みはらしちょうだんちいりぐち）

留萌別苅線

中歌会館
（なかうたかいかん）

→ 中歌生活館前
（なかうたせいかつかんまえ）

留萌別苅線

2019年（令和元年）8月1日（木）

路線バス ダイヤ改正 ③
小平町、留萌市、増毛町の停留所名を一部変更します。

1 次の停留所の名称を変更します

旧 新

増毛町 永寿町
（えいじゅちょう）

→ 永寿町１丁目
（えいじゅちょう１ちょうめ）

留萌別苅線

畠中町
（はたなかちょう）

→ 畠中町１丁目
（はたなかちょう１ちょうめ）

留萌別苅線、特急はぼろ号

南暑寒町
（みなみしょかんちょう）

→ 南暑寒町４丁目
（みなみしょかんちょう４ちょうめ）

留萌別苅線、特急はぼろ号

暑寒橋
（しょかんばし）

→ ★暑寒別橋
（しょかんべつばし）

留萌別苅線

岩尾港
（いわおこう）

→ ★岩老
（いわおい）

別苅雄冬線

雄冬漁港
（おふゆぎょこう）

→ 雄冬漁港前
（おふゆぎょこうまえ）

別苅雄冬線

石狩市 厚田支所
（あつたししょ）

→ 厚田支所前
（あつたししょまえ）

特急はぼろ号

2 集落に設置する「第○＋集落名」バス停について

・小平町、増毛町の「第○＋集落名」の停留所名称を「集落名＋第○」に変更、

統一します。（いずれも9月30日までに順次変更します。）

■対象の集落

小平町（豊浜、千松、広富、秀浦） 増毛町（朱文別、箸別）


